
 
 

KULTŪRA • MOKSLAS • VALSTYBĖ • ATEITIS 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Numatomos leisti knygos  

ISSN 1648-0473 (elektroninio leidinio) 

Leidžiama nuo 2000 m.  

Nr. 32 

2016 m. rugpjūčio 8 – 14 d. 

 

 

BENDRASIS SKYRIUS 

 

Geležinkelių muziejus: 50 metų / [Vitalija Lapėnienė, Aušrinė Gudienė, Rūta 

Vaičiulionienė, Česlavas Uzialo]. – Vilnius : Lietuvos geležinkeliai, 2016. – 130 p. : iliustr.. – 

Aut. nurodyti antr. lapo kt. pusėje. – ISBN 978-9955-539-30-8 

 

Sodininkui-daržininkui darbai pagal Mėnulį : [sieninis kalendorius]. – [Vilnius] : 

Katikauga, [2007]-    . 

2017. – [Vilnius] : Birada, 2016. – [730] p.. – ISBN 978-609-95763-2-9 

 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 

 

Origamiai : smagūs lankstiniai / iš anglų kalbos vertė Daiva Krištopaitienė. – Vilnius : 

Alma littera, 2016. – 80 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-2487-1 

 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 

 

F**k it : daryk, kas patinka / John C. Parkin ; iš anglų kalbos vertė Eglė Černiauskaitė. – 

Vilnius : Alma littera, 2016. – 304 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-2492-5 

 

Viena pati : moteriškos vienumos menas / Florence Falk ; iš anglų kalbos vertė Rita 

Bakanienė. – Vilnius : Vaga, 2016. – 352 p.. – ISBN 978-5-415-02439-1 

 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 

 

Gailestingumas : pamatinė Evangelijos sąvoka ir krikščioniškojo gyvenimo raktas / 

Walter Kasper ; iš vokiečių kalbos vertė Mindaugas Ragaišis ir Zofija Stanevičienė. – Vilnius : 

Katalikų pasaulio leidiniai, 2016. – 288 p.. – ISBN 978-9955-29-325-5 

 

Keturių budizmo filosofijos mokyklų požiūriai / Gešė Džampa Tinlėjus ; iš rusų kalbos 

vertė Algirdas Kugevičius. – Vilnius : Sofoklis, 2016. – 512 p.. – ISBN 978-609-444-191-2 

 

POLITIKA 

 

Mūsų Molėtų žydai = Our Jews from Moletai / [sudarytoja ir autorė Viktorija Kazlienė] ; 

[redaktorius ir vertėjas Leonas Kaplanas]. – Vilnius : Petro ofsetas ; [Molėtai] : Molėtų krašto 

muziejus, 2016. – 56 p. : iliustr.. – Gretut. tekstas liet., angl.. – ISBN 978-609-420-513-2 

 

VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 

 

Laisvės kovų ir netekčių metai : laisvės kovotojų prisiminimų rinktinė / sudarė Romas 

Kaunietis. – Vilnius : Margi raštai, 2016-    . – ISBN 978-9986-09-468-5 

D. 1. – 2016. – 1036 p. : iliustr.. – ISBN 978-9986-09-469-2 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 
 

KULTŪRA • MOKSLAS • VALSTYBĖ • ATEITIS 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Tylūs žingsniai per samanas / Ernestas Kuckailis. – Kaunas : Vox altera, 2016. – 144 p.. 

– ISBN 978-609-8088-22-9 

Knygoje, remiantis realiais įvykiais, perteikiama Lietuvos partizanų kasdienybė, 

susirėmimai su okupantais, Merkinės miestelio šturmas 1945 m. 

 

ETNOGRAFIJA. PAPROČIAI. TAUTOSAKA 

 

Kaip būti moterimi : [atsiminimai] / Caitlin Moran ; iš anglų kalbos vertė Lina Kadžiulytė. 

– Vilnius : Vaga, 2016. – 384 p.. – ISBN 978-5-415-02438-4 

 

ŽEMĖS ŪKIS. MIŠKŲ ŪKIS. MEDŽIOKLĖ. ŽUVININKYSTĖ 

 

Drzewa – jak ludzie = Medžiai - kaip žmonės : drzewo katalogów / Irena Lipska. – Vilnius 

: I. Lipska, 2016. – 272 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-408-933-6 

 

Gyvenimas miške : [fotoalbumas] / sudarytojai Jonas Danauskas, Donaldas Andziulis. – 

Vilnius : Ex Arte, 2016. – 224 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8010-37-4 

 

Kaip gyveni, Ukmergės melioratoriau : Ukmergės melioracijai – 60 : prisiminimų knyga / 

sudarytoja Genė Vaitkūnienė. – Ukmergė : Valdo leidykla, 2016. – 370 p. : iliustr.. – ISBN 

978-609-8174-18-2 

 

NAMŲ ŪKIS. KOMUNALINIS ŪKIS. BUITIES TARNYBA 

 

Gero maisto dienoraštis : [geros savijautos receptai kiekvienai dienai] / Renata Ničajienė 

; dailininkė Inga Dagilė ; konsultantė Toma Eroglu. – Vilnius : [R. Ničajienė], 2015-    . –  (Įr.) 

[D. 4], Ruduo. – 2016. – 184 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-408-934-3 

 

Mano naujosios šaknys : [kulinarinė knyga] / Sarah Britton ; iš anglų kalbos vertė 

Nomeda Berkuvienė. – Kaunas : Obuolys [i.e. MEDIA INCOGNITO], 2016. – 256 p.. – ISBN 

978-609-04-0122-4 

 

Marthos Stewart kulinarijos kursas : pamokos ir receptai gaminantiems namie / Martha 

Stewart ; iš anglų kalbos vertė Nomeda Berkuvienė, Šarūnas Laugalis. – Kaunas : Obuolys 

[i.e. MEDIA INCOGNITO], 2016. – 512 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-04-0121-7 

 

KALBA. KALBOTYRA 

 

Mama, tėti, aš skaitau / Elena Tolvaišienė, Laura Buzienė. – Šiauliai : Lucilijus, 2016. – 

16 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-32-327-3 

Eiliuoti trumpi kūrinėliai pradedantiems skaityti ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus 

vaikams. 

 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 

 

Atauga valandų atolas : [eilėraščiai] / Rima Šimėnaitė-Lekandrienė. – Utena : 

Kamonada, 2016. – 74 p.. – ISBN 978-609-8011-54-8 

 

Bronislovas ir imperatorius : romanas / Regimantas Dima. – Vilnius : Tyto alba, 2016. – 

223 p.. – ISBN 978-609-466-185-3 

 

Didysis magistras : [romanas] / Trudi Canavan ; iš anglų kalbos vertė Jovita Liutkutė. – 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 
 

KULTŪRA • MOKSLAS • VALSTYBĖ • ATEITIS 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Vilnius : Alma littera, 2016. – 600 p.. – Trilogijos „Juodasis magas“ 3-ioji knyga. – ISBN 978-

609-01-2497-0 

 

Išausiu raštą = Ich webe ein Muster : poezijos rinktinė / Danielė D'Erceville ; sudarė ir į 

vokiečių kalbą vertė Alfredas Franckaitis. – Klaipėda : Eglės leidykla, 2016. – 512 p. : iliustr.. – 

Gretut. tekstas liet., vok.. – ISBN 978-609-432-096-5 

 

Juodaakės Suzanos : [romanas] / Julia Heaberlin ; iš anglų kalbos vertė Agnė Sūnaitė. – 

Vilnius : Sofoklis, 2016. – 416 p.. – ISBN 978-609-444-190-5 

 

Kai baigiasi pasakos : romanas / Izabelė Lukošienė. – Kaunas : Mažų tiražų spaustuvė, 

2016. – 297 p.. – ISBN 978-609-95860-0-7 

 

Maorės daina : romanas / Sarah Lark ; iš vokiečių kalbos vertė Danutė Šaduikienė. – 

Vilnius : Alma littera, 2016. – 592 p.. – ISBN 978-609-01-2496-3 

 

neIšmaniųjų metas : [novelės] / Gražina Mareckaitė ; iliustracijų autorė Laura 

Luišaitytė. – Vilnius : Charibdė, 2016. – 192 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-739-59-3 

 

Pinklės pelenei : detektyvas / Sébastien Japrisot ; iš prancūzų kalbos vertė Algimantas 

Gudaitis. – Patais. leid.. – Vilnius : Sofoklis, 2016. – 176 p.. – ISBN 978-609-444-189-9 

 

Pražilę varnėnai : dienoraščiai / Sigitas Geda ; [sudarytoja Uršulė Gedaitė]. – Vilnius : 

Versus aureus, 2016. – 624 p.. – ISBN 978-9955-34-631-9 

 

Sekminių paukštė padovanojo plunksną : [eilėraščiai, proza] / Kėdainių krašto literatų 

sambūris ; sudarė Genė Augaitė-Sereikienė. – Kėdainiai : Spaudvita, 2016. – 176 p. : iliustr.. 

– ISBN 978-609-8126-37-2 

 

Vienišės dienoraštis : arba nuotykiai, apie kuriuos nepasakojau savo vyrui : [romanas] / 

Kornelija. – Vilnius : Alma littera, 2016. – 264 p.. – ISBN 978-609-01-2490-1 

 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 

 

Drambliukė, kuri norėjo užmigti : pasaka, padedanti migdyti vaikus / Carl-Johan Forssén 

Ehrlin ; iš anglų kalbos vertė Inga Bydvytytė ; iliustravo Sydney Hanson. – Vilnius : Alma 

littera, 2016. – 36 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-2488-8 

 

Kas auksu žiba : [romanas] / Holly Smale ; iš anglų kalbos vertė Dalia Zaikauskienė. – 

Vilnius : Alma littera, 2016. – 376 p.. – Ciklo „Geek girl“ 4-oji knyga. – ISBN 978-609-01-

2498-7 

 

Molės namai : [apysaka] / Holly Webb ; iš anglų kalbos vertė Dangirutė Giedraitytė. – 

Vilnius : Alma littera, 2016. – 128 p.. – ISBN 978-609-01-2493-2 

 

Smalsutė Dora. Oho, kiek bananų! / Tina Gallo ; iš anglų kalbos vertė Živilė Bilotaitė. – 

Kaunas : Obuoliukas [i.e. MEDIA INCOGNITO], 2016. – 24 p.. – ISBN 978-609-04-0124-8 

 

Spalvoti pieštukai : [eilėraštukai] / Laima Zulonė. – Kaunas : Obuolys [i.e. MEDIA 

INCOGNITO], 2016. – 32 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-04-0123-1 

Šuniukų vestuvės : [eiliuota pasaka] / Regina Parnarauskienė ; dailininkė Jurga Uzdilaitė. 

– Vilnius : Petro ofsetas, 2016. – 44 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-420-515-6 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 
 

KULTŪRA • MOKSLAS • VALSTYBĖ • ATEITIS 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

 

Vaikeliui iš mano širdelės : [eilėraščiai] / Rita Japkevičienė. – Radviliškis : Radviliškio 

rajono savivaldybės viešoji biblioteka, 2016. – 74 p.. – ISBN 978-609-8034-25-7 

 

ARCHEOLOGIJA 

 

Nida : a bay coast culture settlement on the Curonian lagoon : [monography] / Rimutė 

Rimantienė ; į anglų kalbą vertė Artūras Bakanauskas. – Vilnius : Lietuvos nacionalinis 

muziejus, 2016. – 264 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8039-87-0 

 

KRAŠTOTYRA 

 

Antupių krašto istorija : [apie Antupių kaimą Vilkaviškio rajone] / [medžiagą surinko ir 

knygą sudarė Ona Inga Račkauskaitė]. – Marijampolė : Idėjų dirbtuvės, 2016. – 212 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-8121-41-4 

 

GEOGRAFIJA 

 

Po Toskanos saule / Frances Mayes ; iš anglų kalbos vertė Simona Dobrovolskytė. – 

Vilnius : Sofoklis, 2016. – 352 p.. – ISBN 978-609-444-192-9 

 

ISTORIJA 

 

Karaliaučius vakar ir šiandien : 700 metų Vokietijos ir 70 metų Rusijos sudėtyje / Irena 

Skomskienė, Marijus Skomskis. – Vosyliukai, Trakų r. : I. Skomskienė, 2016. – 50 p. : iliustr.. 

– ISBN 978-609-408-931-2 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt

